UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**EPISTOLAE TRES AD || D. IOANNEM PAPPVM ||
THEOLOGVM LVTHE-||RANVM:|| PRIMA, Excitoria, cùm in
seruando iureiurando Emetingæ facto, ne-||gligentior
esset Pappus.|| SECVNDA, Refutatoria Parallelorum ...**

Pistorius, Johann

COLONIAE, 1594

VD16 P 3042

Capvt Primvm, De S. Patribvs Et Receptis Doctoribvs Scholasticis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-43314

CAPVT PRIMVM, DE S. PATRIBVS
ET RECEPTIS DOCTORIBVS
SCHOLASTICIS.

ET quod ad primum quidem effugium attinet,
quod positum vobis in sanctis Patribus esset
midè fingitis: quanquam in magna varietate
versantur, qui sectam vestrā de spolijs eorum
conuestire, & de pulchritudine vetustatis pigmentum
aspergere turpitudini vestræ cupiunt: tamen in genere
in eo conueniunt omnes, nullum vñquam in yniuersa
antiquitate post Apostolos extitisse Patrem vel Docto-
rem publicum, qui in tradendis religionis articulis cum
Luthero prorsus consentiat: & qui non vt in quibusdam
congruit, sic in reliquis ab illius sententia longissimam
fecerit discessionem. Id si non fateris, Pappe, delige de
toto cœtu concilioque Doctorum Patrem vnum, inter
quem & Lutherum in capitibus omnibus fidei, tuo iudi-
cio, conspirans sit æqualitate sententiarum consensus:
& nomina nobis si potes: sed si potuisses, fecisses Em-
tingæ: fecisses post bene longam deliberationem, in Pa-
rallelis tuis, ridiculis parallelis; cùm iussus de longissima
quindecim seculorum intercapedine proferre Lutheri
in religione sententiaque scripturæ similem vnum Do-
ctorum, proponeres S. Augustinū; tamen contra pætam
fidem negares rursus, totum esse Lutheranum, sed tan-
quam si portentum ex Lutheri varietatibus conflatum
S. Vir fuisset: sic oblitus ruboris tui vociferas, & fuisse Lu-
theranum & non fuisse: fuisse interdum, non fuisse sem-
per: imò fuisse & non fuisse, in re vna, in articulo vno, in
consideratione vna. Itaque quia S. Virum Augustinum,
fulgore conuictus clarissimi luminis, quo libri illius col-
lucent, professus es, nec semper, nec in omnibus in fide
mansisse sententiaque Lutheri, nullū profectò, si omnes
latebras prudentiæ & recessus memoriae, & anfractus ce-

N

re bri

tebri tui percurres, appellabis Patrem alium Lutheri solum, quo usque globosum atque rotundum cælum cursum suum tenebit: Tamen si adhuc potes, si aliquis interim Angelus, albus an niger (non interest) Patrem inspirauit: edisse Pappe: per animam te: per conscientiam tuam: per honorem adiuro: nomina aliquem: vel iube per tuos nominari, si tu per obliuionem vel hebetudinem non potes.